
 

GRADUATORIA ESPERTI PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO: 

ITALIANO, MATEMATICA, SCIENZE, INGLESE 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- D.M. 170/2022 
 

PROGETTO: PORTE APERTE 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-23397 

 CUP: E44D22004460006.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione 

di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica;  

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato PNRR;  

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 

del 30/12/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 15/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 30/01/2022 di approvazione del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 09/04/2023 di adozione del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 30/01/2023 di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. n. 51318 del 18/03/2023; 

VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR contro la dispersione scolastica, 

PORTE APERTE, prot. n. 5670 del 03/04/2023; 

VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: PORTE 

APERTE finanziamento pari a euro 151.206,67 CUP E44D22004460006 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’autorità di missione prot. n. 51318 del 18/03/2023;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“De Titta – Fermi”  

 

CHIS019001 – Viale Marconi n. 14, 66034 L A N C I A N O, CH -  Tel. +39 0872716381   +39 0872713473  

Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it   e-mail min.chis019001@istruzione.it    

 cert. chis019001@pec.istruzione.it 
 Licei: Scienze Umane 
 Liceo Economico-Sociale 
 Liceo Linguistico 
 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio  –  Opz. Tecnologia del legno nelle costruzioni - Geotecnico. 
 Ind. Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali  per il Marketing - Turismo 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/
mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it




 VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H) del D.I. n. 129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n. 15 del 22/11/2021; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 18585 del16711/2023; 

VISTA la nomina della commissione per la selezione di esperti per i percorsi sulle competenze di base: 

italiano, matematica, scienze e inglese prot. m. 849 del 19/01/2023 

VISTO il verbale per la selezione di esperti per i percorsi sulle competenze di base: italiano, matematica, 

scienze e inglese prot. m. 854 del 19/01/2023 
 

DECRETA 
 

Art.1 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dell’avviso per il reperimento di esperti per i percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento: italiano, matematica, scienze 

e inglese nell’ambito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- D.M. 170/2022 
 

 

ITALIANO 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

1) GNAGNARELLA BARBARA 59 

2)DI RENZO ADELE 36 

2) RISO MARISA 21 
 

MATEMATICA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1) LEVANTE PAOLA 45 

2)GENIOLA ANGELA 44 

2) D’ANDREA TIZIANA 41 
 

SCIENZE 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1) STELLA MANUELA 94 

2) PICCOLO ENZA 49 
 

INGLESE 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

1) DI FLORIO SABINA 50 
 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web www.iisdetittafermi.edu.it  

La pubblicazione ha valore di notifica. 
 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni dalla 

data della pubblicazione. 
 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Dott.ssa Anna Maria Sirolli 
                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                               

                                                                                                                                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.iisdetittafermi.edu.it/


 

 

 

 

 
 

      

 
              


